05 DE AGOSTO DE 2021

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 02 | Nº 546

PUBLIQUE AQUI
(47) 3431-8800
comercial@somosnsc.com.br

*ESTE CADERNO INTEGROU O JORNAL IMPRESSO “A NOTÍCIA” ATÉ A EDIÇÃO Nº 28.307, ANO 96 DO DIA 25/10/2019.

02 05 DE AGOSTO DE 2021A NOTÍCIA

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital: Tomada de Preços 112/2021 PMG

Processo Licitatório: 112/2021 PMG
Tipo: Menor Preço - Preço Global

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA
ESCOLA DO BAIRRO RIO BRANCO NO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM (SC). Entrega dos
Envelopes: 26/08/2021 às 09h00min. Abertura dos Envelopes: 26/08/2021 às 09h00min. O Edital
e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e horário: Rua 28 de Agosto, 2042,
nos dias úteis de segunda à sexta feira, das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, pelo site www.
guaramirim.atende.net, ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 29 de julho de 2021.
LUIS ANTONIO CHIODINI

Prefeito

ESTUDO DE IMPACTO
ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA – VANGUARD HOME EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA, torna público que requereu à Secretaria de Planejamento Urbano e Desen-
volvimento Sustentável – SEPUD, A análise do Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV referente à
implantação de um Edifício Residencial Multifamiliar, a se localizar na Rua Camboriú, 4852, Glória,
CEP: 89.216-222, Joinville/SC, nos termos do Decreto Municipal nº 30.210/2017.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRIM

SETOR DE LICITAÇÕES
ERRATA I: TOMADA DE PREÇOS Nº 071/2021 – PMG

A Prefeitura Municipal de Guaramirim (SC), torna público para conhecimento dos interessados a
RETIFICAÇÃO da LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 71/2021 – PMG, objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO
NA EMEF PROF. DORVALINO FELIPPI – CENTRO – GUARAMIRIM (SC).
1.  ALTERAÇÃO DO VALOR TOTAL DO ITEM 10 NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: Onde

se lê na planilha orçamentária item 10: Subtotal: R$2.876,29, Leia-se: Subtotal: R$5.154,67.
2. ALTERAÇÃO DO VALOR TOTAL DA OBRA: Onde se lê: R$902.349,73, Leia-se: R$904.628,11.
A data de Abertura da Sessão fica alterada para o dia 24/08/2021 às 09 horas, as demais informa-
ções permanecem inalteradas. O Edital alterado e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte
endereço e horário: Rua 28 de Agosto, 2042, nos dias úteis de segunda feira a sexta feira, das 08:00h às
12:00h e das 13:00h às 17:00h, pelo site http://www.guaramirim.sc.gov.br ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 03 de julho de 2020.
LUIS ANTONIO CHIODINI

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021

O Município de Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, torna público para conhecimento dos interessados, que
sob a regência da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal nº 10024 de 20/09/2019 e, subsidiariamen-
te, a Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, acha-se aberto até as 09:00 horas do dia 18 de agosto de 2021, Pregão
Eletrônico, cujo objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE KITS DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, QUE
SE ENCONTRAM EM REGIME REMOTO OU HÍBRIDO DE ENSINO, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, com entrega mensal diretamente nas Unidades de Ensino.  As propostas
deverão ser encaminhadas via INTERNET pelo site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL: http://www.bll.
org.br, a partir desta data, encerrando-se no prazo acima. O início da disputa das propostas classificadas se dará às
09:15 horas do mesmo dia. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Suprimentos da Prefeitura
Municipal de Rio Negrinho, situado na Avenida Richard Schweitzer de Albuquerque, 200, Centro Cívico de Rio
Negrinho – SC. Cópias do edital poderão ser obtidas no site: http://www.bll.org.br e http://rionegrinho.atende.net.
Demais informações pelo telefone (47) 3646-3636 /3646-3648. Rio Negrinho, 02 de agosto de 2021.

CAIO CESAR TREML - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fará realizar no dia 09/09/2021 às 08h30min, em sua sede administrativa,
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 09/2021 – PROCESSO Nº 61/2021, para a Contratação de empresa
de construção civil com mão de obra especializada e fornecimento de materiais para execução de urbanização e
pavimentação da Rua Aratubaia sendo o trecho I com área de pavimentação de piso intertravado de 2.592,41 m2,
sendo o trecho II: com área de pavimentação de piso intertravado de 1.665,89 m2, neste município de Itapoá, conforme
projeto de pavimentação, geométrico, urbanização, drenagem superficial e sinalização, memorial descritivo e planilha
orçamentária, partes integrantes do edital. O Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site www.itapoa.sc.gov.
br, ou na Secretaria de Administração/Licitações e Contratos das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 04 de agosto de 2021.

STEFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR - SECRETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Itapoá/SC torna público que fará realizar no dia 08/09/2021 às 08h30min, em sua sede administrativa,
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 10/2021 – PROCESSO Nº 66/2021, para a Contratação de empresa
de construção civil com mão de obra especializada e fornecimento de materiais para execução de urbanização e pavi-
mentação da Avenida das Margaridas sendo o trecho II com área de pavimentação de piso intertravado de 4.781,33m2,
sendo o trecho III: com área de pavimentação de piso intertravado de 2.968,20 m2, neste município de Itapoá, conforme
projeto de pavimentação, geométrico, urbanização, drenagem superficial e sinalização, memorial descritivo e planilha
orçamentária, partes integrantes do edital. O Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site www.itapoa.sc.gov.
br, ou na Secretaria de Administração/Licitações e Contratos das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 04 de agosto de 2021.

STEFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR - SECRETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de 02(dois) veículos, tipo Micro-ônibus, 01
(um) destes com capacidade para 25 passageiros e o segundo veículo adaptado com elevador para deficiente
físico, com capacidade para 23 passageiros, ambos a serem utilizados para o transporte de pacientes para
o Tratamento de Hemodiálise, pelo período de 12(doze) meses, em conformidade com as especificações e
prazos de entrega constantes do Anexo I, parte integrante deste Edital.

ERRATA
O FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC, de conformidade com a Lei nº 8.666
de 21.06.93 e suas alterações, torna público para conhecimento dos interessados, o edital em epígrafe,
sofreu alteração. Adiciona-se o item 13.11.5 “Declaração elaborada em papel timbrado e subscrita pelo
representante legal da licitante, de estar ciente que deverá apresentar na assinatura do contrato, caso
seja vencedora, o CRLV do veículo e o contrato de aluguel do mesmo, se for o caso”. Adiciona-se o item
13.11.5.1 “Obs: O ano de fabricação dos veículos será diligenciada no ato da apresentação do CRLV dos
veículos na assinatura do contrato.” Por fim, visto que a exigência exposta por este ato não altera a formu-
lação da proposta, fica inalterada a data de abertura do certame. Os demais itens permanecem inalterados.

São Francisco do Sul, 04  de agosto de 2021.
Jefferson Pacheco de Moraes

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

		2021-08-04T19:00:24-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182

		2021-08-04T18:59:49-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182